
گ�روه اجتماعی: مدیرعامل سللازمان بیمه سللامت 
با اشللاره به وضعیللت پرداخت بدهی این سللازمان 
به ارائه دهنللدگان خدمات، گفت: از آذرماه امسللال، 
تخصیصی دریافت نکرده ایم و امیدوارم بتوانیم در هفته 
آینده، یک ماه دیگر از پرداخت های بخش غیردولتی را 
انجام دهیم و تا پایان سال هم یک ماه پرداخت برای 

بخش دولتی داشته باشیم و به آذر ۹۷ برسیم.
صفر شدن بدهی  های سال 96 ■

ایسنا در این باره نوشت: طاهر موهبتی همچنین از 
صفر شدن بدهی های سال ۹۶ بیمه سامت در بخش 
خصوصی خبللر داد و گفت: با اعتباری که با موافقت 
رهبر انقاب از صندوق توسللعه ملی به سازمان بیمه 
سامت ارائه شد، بدهی های مان در بخش خصوصی 
در سللال ۹۶ صفر شد و در بخش دولتی هم به صفر 
نزدیک شده است. البته در بخش دولتی یک اختاف 
حسللابی درباره تنزیل اسللناد وجود دارد که اگر رفع 
شود، بدهی های سللال ۹۶ در بخش دولتی هم صفر 

خواهد شد.
وی بللا بیللان اینکلله بللا پرداخت هللای جدیللد 
پرداخت های مللان در بخللش خصوصی به مللرداد و 
شهریور ۹۷ رسیده است، افزود: در بخش دولتی هم 
۷۰ درصد مطالبات را تا آبان ماه ۹۷ پرداخت کرده ایم. 
البته ما از آذرماه تخصیصی دریافت نکرده ایم و امیدوارم 
بتوانیم در هفته آینده، یک ماه دیگر از پرداخت های 
بخللش غیردولتی را انجام دهیم و تا پایان سللال هم 
یک ماه پرداخت برای بخش دولتی داشللته باشیم و 
به آذر ۹۷ برسیم. باید توجه کرد اگر تخصیص های ما 
بموقع انجام شود، می توانیم پرداخت ها را به روز کنیم. 
خوشبختانه تا امروز وضعیت خوب بوده و امیدواریم 

بقیه تخصیص ها هم انجام شود.
جزئیات نسخه نویسی الکترونیک ■

موهبتللی بللا اشللاره بلله موضوع نسخه نویسللی 
الکترونیک اظهار داشللت: نسخه نویسللی الکترونیک 

یکللی از پروژه های زیرمجموعه سللازمان الکترونیک 
بیمه سللامت بود که پایلوت آن 4 ماه گذشللته در 
کرمان آغاز و با موفقیت با پوشللش ۶۵ درصد حضور 
موثر ارائه کنندگان خدمت شللامل پزشکان عمومی، 
متخصللص، فللوق تخصللص، دندان پزشللک و ۱۰۰ 
درصد داروخانه ها، آزمایشگاه ها و مراکز تصویربرداری 
انجام شللد. وی افزود: ما قول داده بودیم بعد از انجام 
طرح پایلوت وارد اسللتان ها شده و در هر استان، یک 
شهرستان را تحت پوشش نسخه نویسی الکترونیک 

قرار دهیللم. بر همین اسللاس 
ظللرف 2 هفتلله آینللده در ۳۱ 
اسللتان کشللور، در هر اسللتان 
یک شهرستان را تحت پوشش 
نسخه نویسللی الکترونیک قرار 

می دهیم.
فرآیند نسخه نویس�ی  ■

الکترونیک
موهبتی گفللت: فرآیند در 
نسخه نویسی الکترونیک به این 
صورت است که وقتی بیمار به 
پزشک تحت پوشش این برنامه 
مراجعه می کند، دیگر به دفترچه 
نیللازی ندارد و بللا ارائه کدملی 
خللود، هویللت فرد و پوشللش 
بیمه ای او تایید و همپوشللانی 
بیمه ای اش کنترل می شود و اگر 

این سه تایید شد، یک شناسه رهگیری تولید می شود 
که جایگزین دفترچه می شود. وی اظهار داشت: پس از 
آن بیمار متناسب با تجویزی که می شود به هر جایی 
که لازم اسللت مراجعه می کند و با شناسه رهگیری 
اقدام درمانی را انجام می دهد. در عین حال پشت هر 
تجویز در نسخه نویسی الکترونیک، سامانه ها و قوانین 
ما قرار دارند. به عنوان مثال پزشللک نمی تواند داروی 

خارج از پوشللش ما را تجویز کند یللا مادری باردار ۳ 
بار می تواند تحت پوشللش بیمه سللونوگرافی انجام 
دهد و بعد از آن اگر تمایل داشت بیشتر سونو داشته 
باشللد، باید خودش پولش را بپردازد. موهبتی با بیان 
 اینکه شللرکت در این طرح اجباری نیسللت اما برای 
ارائه کنندگان خدمتی که همکاری کنند، مشوق هایی 
در نظر گرفته ایم، گفت: بر این اسللاس پزشکانی که 
در نسخه نویسی الکترونیک همکاری کنند، در پایان 
هر ماه ۹۰ درصد پرداختی های شللان را به روز انجام 
می دهیم تا زمانی که این طرح 

فراگیر شود. 
وی گفت: بایللد توجه کرد 
در بحللث الکترونیکللی کردن 
اسناد، مهم تر از زیرساخت های 
و  مللردم  همللکاری   آی تللی، 
ارائه کنندگان خدمت است. ما 
در حوزه سرپایی ۱۸۵ میلیون 
بار مراجعه داریم و نسخه نویسی 
بخللش  در  هللم  الکترونیللک 
 سللرپایی آغاز شللده اسللت که
۹۵ درصللد بار مراجعلله ما در 
این بخش است، بنابراین حتماً 
مشارکت مردم و ارائه کنندگان 
البتلله  را می طلبللد.  خدمللت 
بایللد بدانیللد ترک عللادت نیز 
مقاومت هایی در پی دارد اما ما 
به کمک مردم نیازمندیم. وی با بیان اینکه در بخش 
بستری مقاومت کمتری وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
به طور کلی ۶۰۵ بیمارسللتان دولتللی و حدود ۳۰۰ 
بیمارستان خصوصی داریم که متولی دارد. همچنین 
در بخش دولتی بستری 4/۵ میلیون بار مراجعه داریم، 
در حالللی که در بخش سللرپایی 42 هزار ارائه کننده 
خدمت وجللود دارد و ۱۸۵ میلیون بار مراجعه داریم 

و به طور طبیعی مقاومت بیشتر خواهد شد. در عین 
حال باید توجه کرد نفس  آی تی این است که هنگام 
عملیاتی شدن بلوغ پیدا می کند، بنابراین رسانه ها باید 
کمک کنند تا بتوانیم آن را پیش بریم. در عین حال 
در ۱۰ روز آینده در هر استان، یک شهرستان را تحت 

پوشش پروژه نسخه نویسی الکترونیک قرار می دهیم.
آیین نامه ارزیابی وسع ■

مدیرعامللل سللازمان بیملله سللامت در اداملله 
صحبت هایش با اشللاره به ظرفیت آیین نامه ارزیابی 
خود گفت: چند روز قبل آیین نامه ارزیابی وسع توسط 
سازمان برنامه و بودجه تقدیم دولت شد و اگر تصویب 
شللود، همه افرادی که فاقد پوشش بیمه ای هستند 
تحت پوشللش این آیین نامه قرار گرفته و ظرف ۶ ماه 
باید مراجعه و خودشللان را بیمه کننللد. در آن زمان 
ارزیابی وسللع انجام شللده و وضعیت مالی و درآمدی 
خانوار استحقاق سنجی می شود و میزان استحقاق هر 
فرد برای اسللتفاده از یارانه دولت برای پرداخت حق 

بیمه مشخص خواهد شد.
موهبتی افزود: این آیین نامه هدفمند است و بر 
اسللاس آن افراد از یارانه دولتی برخوردار می شوند. 
در این آیین نامه اعام شللده که باید افراد جدید را 
ارزیابی وسع کنیم و افراد بیمه شده رایگان موجود 
را هم ظرف ۶ ماه مورد ارزیابی وسع قرار دهیم. در 
عین حال برای بیمه سللامت شهری هر سال در 
زمان تمدید دفترچه بیمه رایگان باید ارزیابی وسع 
انجام شللود و برای بیمه شدگان رایگان روستایی و 
شللهرهای زیر 2۰ هزار نفر هر 2 سللال یک بار این 
ارزیابی وسللع انجام می شللود. وی تصریح کرد: در 
صللورت تصویب و اباغ این آیین ناملله، وزارت رفاه 
مکلف است امکان دسترسی بر خط ما را به اطاعات 
بیمه شدگان فراهم کند و ظرف یک هفته درخواست 
ما را پاسخ دهد. این آیین نامه در راستای حمایت از 

محرومان است.

موهبت�ی از صفر ش�دن بدهی های 
س�ال 96 بیم�ه س�امت در بخش 
خصوصی خبر داد و گفت: با اعتباری 
که با موافقت رهبر انقاب از صندوق 
توسعه ملی به سازمان بیمه سامت 
ارائه ش�د، بدهی های مان در بخش 
خصوصی در س�ال 96 صفر ش�د و 
در بخش دولتی هم به صفر نزدیک 

شده است
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جانشین فرمانده ناجا اعام کرد
درآمد 5 هزار میلیارد تومانی دولت 

از جریمه مشمولان غایب

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به بسته شدن 
پرونده ثبت نام جریمه مشمولان غایب سربازی 
گفت: بر اساس آمار های موجود ۵ هزار میلیارد 
تومان از طریق دریافت جریمه مشمولان غایب 

وارد خزانه دولت شده است.
به گزارش میزان، سردار ایوب سلیمانی در 
حاشیه نشسللت معاونان وظیفه عمومی ناجا 
اظهار داشللت: مردم به نظم و انضباط احتیاج 
دارند. ناجا رسما در قانون تامین آرامش امنیت 

مردم در همه ابعاد است.
وی با اشللاره به وظایف ناجللا در برقراری و 
پایداری امنیت در جامعه اظهار داشت: امنیت 
اقتصادی روحی- روانی کسب و کار، رفت و آمد، 
مسللافرت خانواده و تحصیل علم توسط ناجا 
انجام می شود. ناجا بیشللترین ارتباطات را در 

فضای مجازی با مردم برقرار کرده است.
وی درباره جرایم ناشللی از غیبت سربازی 
گفللت: افرادی کلله بیش از ۸ سللال از غیبت 
آنهللا می گذرد بنا بر نظر پلیس باید جریمه ای 

برای شان  در نظر گرفته شود.
سردار سلیمانی تصریح کرد: پلیس مخالف 
تداوم طرح جریمه غیبت سللربازی است و در 
لایحه بودجه سللال ۹۸ خبللری از این ماجرا 
نیسللت و افراد فقط می توانند تا پایان امسال 
اقدام به ثبت نام کنند و پرداخت یک قسللط از 
۱2 قسط را انجام دهند و مابقی را سال آینده 
پرداخت کنند. وی افزود: در حال حاضر حدود 
۵ هزار میلیارد تومان از طریق دریافت جریمه 
مشللمولان غایب وارد خزانه شللده است. وی 
گفت: سللال ۹4 حدود 2 میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر مشمول باتکلیف در حوزه وظیفه عمومی 
داشللتیم اما با اجللرای قانون جریملله غایبان 
بالای ۸ سللال وظیفه عمومی الان حدود یک 
میلیون و نیم نفر باتکلیف داریم که این افراد 
را نمی توانیم بگوییم همه جزو غایبان هستند 
و هملله این افراد می توانند از جریمه مربوط به 

غایبان استفاده کنند.

اعلام نرخ جدید دیه در فروردین ۹۸
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
با اشاره به اینکه بنا بر مصوبه مجلس، نرخ دیه 
را هر سللال رئیس قوه تعیین و اعام می کند، 
گفللت: نرخ دیه سللال ۱۳۹۸ نیز بللا توجه به 
افزایش قیمت شللتر، گاو و گوسللفند، پس از 
بررسی های کارشناسللی در فروردین ماه اعام 

می شود.
اللهیار ملکشاهی، رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
نحوه تعیین نرخ دیه سللال ۱۳۹۸ با توجه به 
قیمت فزاینده شتر، گاو و گوسفند به  تسنیم 
گفت: مجلس اختیار تعیین نرخ دیه هر سال 
را به رئیس قوه قضائیه داده اسللت. وی با اشاره 
به اینکه قوه قضائیه هر سللال با بررسی تورم و 
قیمت اقام ششگانه ای که مبنای تعیین دیه 
هستند این نرخ را تعیین و اعام می کند، افزود: 
رئیس قوه قضائیه پس از اظهارنظر کارشناسان 
در فروردین ماه این نرخ را اعام خواهد کرد و با 
توجه به بالا رفتن قیمت شتر، گاو و گوسفند، 
برای دیه باید پایین تریللن نرخ در نظر گرفته 
شللود. با توجه به اینکه گفته می شود پیش از 
حلول سال ۱۳۹۸ رئیس جدید قوه قضائیه زمام 
امور این قوه را در دست خواهد گرفت، بدیهی 
است نرخ دیه سال ۱۳۹۸ توسط رئیس جدید 

تعیین و اعام خواهد شد.

 آیین انتصاب و معارفه علیرضا خانی به عنوان 
مدیر دفتر نمایندگی آسللتان قدس رضوی در 
منطقلله یک تهران و شهرسللتان شللمیرانات 
توسط پرویز سروری، مسؤول دفتر نمایندگی 
آستان قدس رضوی در استان تهران در حضور 
مسؤولان شمیرانات برگزار شد. در این مراسم، 
حکم انتصاب خانی توسللط حضللرت آیت الله 
موحدی کرمانللی امام جمعه موقللت تهران و 
نایب رئیس مجمع تشللخیص مصلحت نظام 

اهدا شد.
 فراخوان جشنواره ملی کرامت با هدف احیای 
نهضت خدمت رسانی به محرومان در ۶ موضوع 
اعام شد. عاقه مندان می توانند برای اطاع از 
جزئیات به سایت www.fest.bkr.ir مراجعه 
کنند. فراخوان جشنواره ملی کرامت در ۶ محور 
خانواده، بانللوان، کارآفرینی، تربیت و آموزش، 
بهداشللت و سللامت و اطعام و معیشت در 2 
قالب تجربه های موفللق و ایده  با هدف احیای 
نهضت خدمت رسللانی به محرومان اعام شد. 
خیران، تشکل ها و گروه های جهادی می توانند 
پس از مطالعه دقیق متن فراخوان، آثار خود را 

به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران خبر داد
 جمع آوری ۴۰ معتاد متجاهر

 در اطراف دانشگاه شریف

رئیللس پلیس پیشللگیری تهران بللزرگ از 
اجللرای طرح پاکسللازی و جمللع آوری معتادان 
متجاهر از معابر اطراف دانشللگاه شریف خبر داد.
سردار کیوان ظهیری با اعام آغاز پاکسازی معابر 
اطراف دانشگاه شریف از معتادان متجاهر، درباره 
جزئیات این طرح به پلیس گفت: در پی مطالبات 
مردمی و دانشجویی جمع آوری معتادان متجاهر و 
کارتن خواب ها از باغ های محله طرشت در دستور 
کار پلیس پیشللگیری تهران بللزرگ قرار گرفته 
است. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: 
طرح جمع آوری این افراد پللس از برآورد و رصد 
دقیق پلیسی و برگزاری جلسات مشترک پلیس 
و حراست دانشگاه صنعتی شریف، توسط معاونت 
عملیات پلیس پیشگیری، سرکانتری دوم پلیس 
پیشگیری و پلیس های تخصصی اجرایی شد. وی 
تصریح کللرد: در این طرح که از سللاعات بامداد 
پنجم اسفند آغاز شد، تاکنون ضمن جمع آوری 
4۰ معتاد متجاهر برای انتقال به کمپ های ترک 
اعتیللاد، ۵ نفر نیز در ارتباط با سللرقت های خرد 

بازداشت و تحویل مراجع قضایی شده اند.

رئیس شورای شهر تهران:
باغ های تهران تعیین  تکلیف می شود

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
با تصویب لایحه دستورالعمل 
ماده ۱4 قانون زمین شللهری 
تهران )خانه باغ( بزودی باغ های 

تهران تعیین تکلیف می شود.
به گزارش فارس، محسللن هاشمی در پایان 
یکصد و بیست وپنجمین جلسلله علنی شورای 
شهر تهران اظهار داشت:                                                                                                                                                      پیش از بررسی دستور 
جلسات 2 نطق پراحساس از 2 عضو شورای شهر 
تهران داشتیم و پس از آن نخستین دستور بررسی 
اعتراض فرمانداری تهران به مصوبه محدوده طرح 
ترافیک یا محللدوده مبارزه با آلودگی هوا بود که 
چند نکته از سوی فرمانداری تهران مطرح شده 
بود که اعضای شورای شهر تهران قبول کردند آن 
موارد را اصاح کنند و به فرمانداری تهران ارسال 
شود. وی گفت: موضوع بعدی گزارش مالی بود که 
آخرین وضعیت مالیه شهرداری از سوی خزانه دار 
شللورای شهر تهران ارائه شد و اعتراضی مبنی بر 
عدم ثبت هزینه ها داشللتند. وی افللزود: در ادامه 
موضوع قدیمی برج باغ ها مطرح شد که توضیحاتی 
درباره لغو مصوبه برج باغ ها و دستورالعمل ماده ۱4 
قانون زمین شهری مطرح شد. رئیس شورای شهر 
تهران اظهار داشت:                                                                                                                                                      لغو مصوبه برج باغ ها آذرماه به 
کمیسیون مشترک ارائه شده بود و در جلسه امروز 
)دیروز( کلیات مصوبه جدید مبنی بر دستورالعمل 
ماده ۱4 قانون زمین شهری با ۱۱ ماده به تصویب 
رسللید، البته در بعضی موارد اختاف نظر وجود 

داشت که با ارائه پیشنهاد اتی حل شد. 

آغاز موج بارش برف و باران از فردا

سازمان هواشناسی کشور ورود سامانه بارشی 
جدید از روز سه شللنبه و آغللاز موج بارش  برف و 

باران در اکثر استان های کشور را پیش بینی کرد.
به گزارش تسنیم          ، سازمان هواشناسی کشور 
اعام کرد از  بعدازظهر فردا سللامانه بارشللی از 
سللمت شللمال غرب و غرب وارد کشور شده و 
به تناوب تا روز شللنبه در کشللور فعال خواهد 
بللود. بر این اسللاس وضع هوای کشللور در روز 
سه شنبه با بارش باران ، گاهی رعد و برق و وزش 
باد شدید موقت  و در ارتفاعات و نقاط سردسیر 
اسللتان های آذربایجان شللرقی  و  غربی و برخی 
نقاط اسللتان های اردبیل، زنجان، کردسللتان و 
کرمانشاه و همچنین ارتفاعات استان های تهران، 
البرز و قزوین با بارش برف پیش بینی می شود. 
همچنین روز چهارشنبه، بارش باران، گاهی رعد 
و برق و وزش باد شللدید موقت، در ارتفاعات و 
نقاط سردسیر بارش برف در استان های  اردبیل، 
آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی، شمال زنجان، 
غرب کردستان، گیان، غرب مازندران، تهران، 
البرز، قزوین، چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه و 
بویر احمد، برخی نقاط اسللتان های خوزستان، 
لرسللتان، کرمانشللاه ، کرمان  و از بعدازظهر در 
خراسان  شمالی، خراسللان رضوی و همچنین 
رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید 
موقت در بخش های مرکزی خلیج فارس، غرب 
و جنوب فارس، جنوب بوشهر، غرب هرمزگان 
و نواحی مرکزی سیستان وبلوچستان پیش بینی 

می شود. 

آوای شهرنبض جامعه
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مدیرعامل سازمان بیمه سامت تشریح کرد

جزئیات اجرای نسخه الکترونیک در 31 استان
طاهر موهبتی: بدهی  های سال 96 بیمه سامت  با برداشت از صندوق توسعه ملی با موافقت رهبر انقاب پرداخت شد

کوتاه و گویا

گ�روه اجتماع�ی:  دادسللتان کل 
کشللور گفت: امروز فضای مجازی 
بسللتر ننگ آوری برای تحقق جرائم اخاقی و مالی 
شده است. مردم گرفتار هستند؛ چه کسی مسؤول 
اسللت؟ خطاب من به شخص وزیر ارتباطات است و 

باید جوابگو باشد.
به گزارش تسللنیم، حجت الاسام محمدجعفر 
منتظری در همایش ملی پلیس، عدالت ترمیمی و 
پیشگیری از جرم با بیان اینکه اگر همه مدیران کشور 
عادل بودنللد، امروز آثار عدالللت را در زندگی مردم 
می دیدیم، گفت: کشور ما کم ظرفیت ندارد، چرا باید 
وضعیت اقتصادی اینگونه باشد؟ در کشور ما هر آنچه 
برای پیشرفت باید باشد را داریم اما چرا شاهد برخی 
نابسامانی ها هستیم؟ چون از مسیر عدالت الهی گاهی 

اوقات لغزش می کنیم و به مسیر دیگری می افتیم.
دادستان کل کشللور ادامه داد: در اینجا وظیفه 
دستگاه قضایی سنگین است و باید مجری عدالت 
باشللد، وظیفه نیروی انتظامی بسیار سنگین است. 
وای بلله حال مدیللری که سوءاسللتفاده می کند و 
باید روزی در پیشللگاه خداوند جوابگو باشد، امروز 
نمی خواهم بگویم فسللاد همه گیر شده اما در نظام 
اسامی این مقدار فساد بسیار زیاد است، مسؤولان 
باید زمینه از بین بردن فساد را فراهم کنند. دادستان 
کل کشور متذکر شللد: در نظام اسامی هرگز این 
مقدار جرم، گناه و فسللاد و تخلف شایسته نیست، 
چهار صباحی مسللؤول هسللتیم و نبایللد غرق در 

خودپرستی ها و خود خواهی ها شویم. منتظری افزود: 
باید از روزی که خداوند ما را به محاکمه می کشللد 
بترسللیم که چرا زمینه گناه را فراهم کردیم، یکی 
از حرف هللا و اعتراضات ما به مسللؤولان فرهنگی و 
سللردمداران مدیریت فضای مجازی این اسللت که 
چرا فضای مجازی باید آنقدر رها باشللد که شللاهد 
ایقدر جرم و گناه باشللیم؟ وی خاطرنشان کرد: بنا 
بر آمار ۱۰  ماه واصللله، کاهبرداری های رایانه ای با 
۳۰۰ درصد رشد، بیشترین جرم رایانه ای را در کشور 
رقم می زند، این آمار هشدار به مسؤولان است، چه 
کسی مسؤول این موارد است؟ برخی مسؤولانی که 
مدیریت فضای مجازی را در اختیار دارند، در اجرای 

دستور صریح و موکد رهبری مقابله می کنند؛ مقام 
معظم رهبری در چه زمانی بحث شبکه ملی فضای 
مجازی را مطرح کردند؟ چه کسی مسؤول پاکسازی 
این فضاست؟ قائل به بسللتن این فضا نیستیم اما 
بحث سللر این است که این فضا را باید از آلودگی ها 
پاک کرد. منتظری افزود: امروز فضای مجازی بستر 
ننگ آوری برای تحقق جرائم اخاقی و مالی شللده 
اسللت، مردم گرفتار هسللتند، چه کسللی مسؤول 
است؟ خطاب من به شللخص وزیر ارتباطات است 
و باید جوابگو باشد که برای پاکسازی فضای مجازی 
همکاری نکرده اند و مصوبللات را اجرا نمی کنند، با 
الفاظ بازی کردن هیچگاه کارسللاز نخواهد شد، ما 
تللاش می کنیم اما جور دیگری عمللل کرده و در 

مقابل فرمایش دستور اکید رهبری مقابله می کنند.

گ�روه اجتماعی:  دبیر کمیسللیون 
حمل ونقل شللورای شهر گفت: در 
جلسه مشترک کمیسللیون فرهنگی- اجتماعی و 
کمیسیون حمل و نقل، دستورالعمل اجرایی نحوه 
توزیع طللرح ترافیک خبرنللگاران، روزنامه نگاران و 

عکاسان خبری نهایی شد.
به گزارش مهر، محمدعلی کرونی با بیان اینکه 
این دسللتورالعمل در ۶ ماده تهیه  شده است، گفت: 
این دسللتورالعمل به  موجب مصوبه شللماره 2۵2۹ 
شورای شهر تهران با عنوان کاهش ترافیک و آلودگی 
هوا در محدوده های مرکزی شللهر تهران در سللال 
۹۸ تهیه  شللده که در آن به شهرداری تهران اجازه 
داده  شللده عوارض طرح ترافیک را برای خبرنگاران، 
روزنامه نگاران و عکاسان خبری در سقف تعیین  شده 

با تخفیف مصوب محاسبه کنند.
وی با بیان اینکه طبق ماده یک این دستورالعمل 
دوسللوم از مجمللوع ۳ درصللد کل مجوزهای طرح 
ترافیک که به مواد خاص اختصاص  یافته، به جامعه 
خبری شللامل خبرنگاران، روزنامه نگاران و عکاسان 
خبری و مدیران مسؤول رسانه ها اختصاص می یابد، 
اظهار داشت: بر اساس این دستورالعمل، خبرنگار و 
روزنامه نگار کسی است که مسؤولیت یا شغل اصلی و 
مستمر او فعالیت در یکی از رسانه ها و تهیه و تنظیم 
و انتشللار خبللر و گزارش از وقایع جللاری و نگارش 

تحلیل و تفسیر آنها در رسانه های جمعی است.

کرونی اظهار داشللت: در تبصره 2 این ماده آمده 
است: نشللریات ادواری که دوره انتشار آنها بیش از 
هفته است )ماهنامه، دوماهنامه، فصلنامه( همچنین 
رسانه هایی که صرفاً به توزیع خبرها و بازنشر اخبار 
تولید دیگر رسللانه ها می پردازند، مشللمول دریافت 
طرح نیستند. به گفته وی اولویت در تخصیص طرح 
ترافیک با خبرنگاران، روزنامه نگاران و عکاسان خبری 
است که قرار کار معین در یک نشریه یا پایگاه خبری 
داشللته و مدرکی دال بر اشتغال مستمر به مشاغل 

مذکور در این دستورالعمل را ارائه دهند.
دبیر کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران با اشاره به تبصره یک ماده ۳ این دستورالعمل 
گفت: خبرنگاران و عکاسانی که قرارداد مستقیم با 
رسانه ندارند اما فعالیت مستمر رسانه ای دارند، تنها 
به شرط ارائه آثار منتشر شده به نام خود یا بدون نام 
که انتصاب آن به تأیید مدیر رسانه برسد- در رسانه ها 
حداقل ۱۰ اثر قبل از ثبت نام که نشللانگر همکاری 
مستمر آنها با رسانه های مکتوب و اینترنتی باشد- 
شناخته می شود و معرفی این متقاضیان باید از سوی 

یکی از تشکل های صنفی صادر شده باشد.
وی افزود: همچنین افرادی که شللغل تمام وقت 
دیگری غیر از روزنامه نگاری یا مدیرمسؤولی دارند، اگر 

به صورت پاره وقت حق التحریری یا حق الزحمه ای با 
رسانه ها همکاری داشته باشند، مشمول این آیین نامه 
نمی شللوند. دبیر کمیسللیون عمران و حمل ونقل 
شللورای شللهر تهران خاطرنشللان کرد: در ماده 4 
این دسللتورالعمل آمده است خبرنگاران و عکاسانی 
که با توجه به شللرایط مندرج در آیین نامه متقاضی 
دریافت مجوز موارد خاص باشند، باید بعد از ثبت نام 
در سللامانه طرح ترافیک، مدارک زیر را به سللازمان 
حمل ونقللل ترافیک ارائه کنند: تصویر شناسللنامه، 
کارت ملی، سند مالکیت خودروی سواری به نام خود 
یا همسر، معرفی نامه از سوی رسانه و موسسه محل 
اشتغال یا تشکل های صنفی خبرنگاران، عکاسان و 
مدیرمسللؤولان و مدرک دال بر اشتغال مستمر به 
کار خبری )بیمه تأمین اجتماعی به عنوان خبرنگار 
یا بیمه خبرنگاری وزارت ارشاد یا تصویر آثار منتشر 

شده به نام خود در ۶ ماه قبل از ثبت نام.
کرونی به کارگروه تهیه سللهمیه با حضور ۷ نفر 
اشللاره کرد و گفت: این کارگروه شامل نمایندگانی 
از معاونت حمل ونقل و ترافیک به عنوان دبیر گروه، 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی، کمیسیون عمران 
و حمل ونقللل، معاونللت مطبوعاتی وزارت ارشللاد، 
انجمن صنفی روزنامه نگاران اسللتان تهران، انجمن 

صنفی مدیران رسانه های غیردولتی و انجمن صنفی 
عکاسان مطبوعاتی ایران است و وظیفه تعیین تعداد 
سهمیه طرح ترافیک قابل تخصیص به خبرنگاران هر 
یک از مؤسسات رسللانه ای را به عهده دارد. حداقل 
نفرات برای تشکیل جلسه ۵ نفر است. وی یادآور شد: 
در تبصره یک این ماده سهمیه خبرنگاران رسانه ها، 
با توجه به ۳ شللاخص آخرین رتبه بندی رسانه که 
از سللوی معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی اعام می شود، میزان کیفیت فعالیت رسانه 
در عرصه تولید خبر و گزارش، تعداد نیروی انسانی 
و اولویت رسللانه های بخش خصوصی بر رسانه های 
وابسته به دولت و ارگان ها و نهادهای عمومی تعیین 
می شود. دبیر کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شللهر تهران اداملله داد: همچنیللن کارگروه تعیین 
سللهمیه مجاز اسللت برای هدفمند کللردن توزیع 
مجوزهای طرح ترافیک خبرنگاری، سهمیه گروه های 
مشللخصی همچون عکاسللان، مدیران مسللؤول و 
خبرنگاران آزاد را در سقف مجوزهای صادر شده جدا 
از مؤسسات رسانه ای تعیین و با همکاری تشکل های 

صنفی مرتبط با آنها توزیع کند.
وی تأکیللد کرد: سللازمان حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران موظف است، حداکثر تا پایان خرداد 
نام خبرنگار و نهللاد معرفی کننده دریافت کنندگان 
طللرح ترافیک خبرنگاری را در سللامانه شللفافیت 

شهرداری منتشر کند.

قضایی

پایتخت

انتقاد تند دادستان کل کشور از وزیر ارتباطات

اعام دستورالعمل طرح ترافیک خبرنگاران


